

# Den Selvejende Institution Generator

CVR-nr. 34 65 89 94

## Årsrapport

2022

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Institutionsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	
Ledelsesberetning	7 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

## INSTITUTIONSOPLYSNINGER

<b>Institutionen</b>	Den Selvejende Institution Generator Kastengevej 3 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 34 65 89 94
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Administrator</b>	Anton Bjerg
<b>Bestyrelse</b>	Bent Mølgaard Jane Gammelgaard Kristensen Steen Davidsen Jens Møller Nielsen Søren Holm Jens Olufsen Erik Viborg
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A, 1 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

## LEDELSESBERETNING

Efter en fornyet ansøgning i efteråret 2021 blev Generator pr. 1. januar 2022 udnævnt til en ny opgraderet version af netværksspillemålested af Statens Kunstråd - med forlængelse til og med 31. december 2024. Det er endnu en blåstempling af Generators indsats, der fortsat nyder stor opbakning fra Ringkøbing-Skjern Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg.

Udnævnelsen omfatter stadigvæk et samarbejde med andre kulturaktører i vores område. Fra starten var der indgået aftaler med syv andre aktører/spillesteder. Ved udgangen af 2022 omfatter netværket følgende 11 aktører: Spjald-Grønbjerg Musikforening, Muldbjerg Mølle, Holmsland Klit Turistforening, Videbæk Amatør Musikforening, Tinghuset i Ulfborg, Kulturskolen Ringkøbing-Skjern, Mejeriet i Tarm, Tændpibe, Smedenes Hus i Lem, Ringkøbing Fjord Jazz Festival Stauning Havn og Remisen i Skjern.

På koncertsiden har der også været øget aktivitet i 2022. I alt blev der afviklet 70 koncerter på Generator med deltagelse af knap 400 musikere og sangere. Publikumsæssigt har det resulteret i et besøgstal på ca. 7.200 personer. I marts lagde spillestedet hus til en støttekoncert for Ukraine i samarbejde med Folkekirkens Nødhjælp. Foruden disse koncerter har Generator stået bag seks totalt udsolgte Pub-Quiz aftener, der er afviklet i koncertsalen. Udover de mere almindelige koncertformer blev der i 2022 foretaget flere nye tiltag. Her så bl.a. MUNSJ dagens lys. Koncerten inviterer hele familien fra 2 til 100 år til en hyggelig søndag formiddag, hvor der startes med brunch efterfulgt af en times koncert, hvor både børn og voksne får en musikalsk oplevelse sammen. Koncertformen har også i netværket været programsat på Mejeriet i Tarm med hjælp og støtte fra Generator.

2022 bød i det hele taget på koncerter, koncertformer og arrangementer i mange forskellige genrer med såvel kendte som ukendte navne. Koncerterne har tiltrukket publikum i forskellige aldre og med forskellige ønsker, hvilket bl.a. har medført, at følgende bemærkning fra publikum efter en koncert ofte er hørt: "Det var en oplevelse, vi ikke havde regnet med". Endnu en bekræftelse på Generators formål og virke.

Samarbejdet med netværket har resulteret i 23 koncerter afviklet på de forskellige venues i hele vores område, men også for nogles vedkommende afviklet på Generator. Publikumsæssigt har det resulteret i 1.100 besøgende. Bl.a. har Kulturskolen i Ringkøbing-Skjern atter indskrevet sig med fine koncerter og workshops; spillemandsfestival og julerock. Vi har i samarbejde med vores gode netværksaktører afviklet koncerter i Tarm, Skjern, Muldbjerg, Søndervig, Hvide Sande, Ulfborg og Sdr. Bork. Ud over afvikling af koncerterne har netværksdeltagerne desuden været samlet flere gange på Generator til møder, hvor samarbejde, planlægning, erfaringsudveksling, samvær og knowhow har været på dagsordenen. Alt sammen ting, der er med til at binde gruppen sammen i et skabende interessefællesskab – og med Generator som lokomotivet.



## LEDELSESBERETNING

Året 2022 blev for alvor året, hvor der blev taget hul på udnyttelse af *Garagen*, som Generator fik nøglerne til i 2021. Bygningen vil kunne benyttes som øvelokale for egnens musiktalenter, og 3-4 bands har i løbet af året benyttet *Garagen* som øvelokale. Lokalet rummer desuden mange andre muligheder og tænkes fremover benyttet til små koncerter, som ”*warm up café*” for det yngre klientel før koncerter samt desuden til spisende gæster før koncerter på Generator. Der er også mulighed for at benytte P-pladsen foran *Garagen* til sommerkoncerter. Allerede en sommeraften i august 2022 blev sidstnævnte afprøvet med stor succes med en såkaldt ”Garage 60’er rock”, og ikke mindre end ca. 300 publikummer deltog i denne koncert. Der er også allerede planlagt et par koncerter i løbet af sommeren 2023 i samarbejde med Holmsland Klit Turistforening.

2022 blev også året, hvor Generator fik sit eget rytmiske kor. Koret øver en gang ugentligt i *Garagen* under ledelse af Jacob Vuust, og koret består af ikke mindre end 75-80 personer.

Planerne for en udvidelse af Generators foyer til et samlet beløb på 1.700 t.kr., blev afsløret i 2022. Der blev fremsendt ansøgninger til en række forskellige fonde, hvor vi stadigvæk mangler svar fra en enkelt. Desværre ser det ikke umiddelbart ud til, at projektet vil kunne gennemføres i 2023. Der arbejdes dog fortrøstningsfuldt videre med fundraising til det ambitiøse projekt.

Personalestatus på Generator pr. 31. december 2022: Der er 2 fuldtidsansatte, 2 deltidsansatte og 1 flexjobber, samt en kommunikationsrådgiver som konsulent.

Foruden koncertarrangementer benyttes Generator til massevis af andre aktiviteter året rundt. Ringkøbinggarden har klublokale og benytter stedet til øvedage. Ringkøbing Big Band øver hver tirsdag i salen i ”skolesæsonen”. Koncertlokalet benyttes også af en lokal danseskole én gang om ugen, ligesom lokalet udlejes til forskellige former for events. Virksomheder, organisationer og foreninger afholder diverse former for åbent hus-arrangementer, konferencer, møder og kurser på Generator. To gange om året lægger Generator desuden hus til projektet ”Stop madspild lokalt”. Disse afvikles dagen før langfredag samt en dag lige før juleaften.

Generator nyder en helt fantastisk opbakning både hos Ringkøbing-Skjern Kommune, det lokale erhvervsliv og ikke mindst fra et trofast publikum, hvis antal og geografiske spredning bliver større og større. Desuden har Støtteforeningen Medspil også i 2022 været en uvurderlig hjælp og støtte i at få de mange koncerter afviklet på en fin måde - til stor fornøjelse for både publikum, musikere og de frivillige medhjælpere.

I det daglige arbejde har vi stor fornøjelse og hjælp af det såkaldte *Torsdagshold*, der består af en pæn skare seniorer, der hjælper med diverse praktiske opgaver og mindre reparationer. Det er af uvurderlig hjælp for Generator i relation til klargøring af huset og den løbende vedligeholdelse af bygningen.

## LEDELSESBERETNING

Medspil, hvis formål er at støtte Generators virke, talte i 2022 kun 357 medlemmer, hvilket var en mindre tilbagegang, som ikke mindst tilskrives Corona-situationen. Af medlemsskaren var der ca. 100 personer, der desuden fungerede som frivillige medhjælpere i forskellige funktioner ved afviklingen af de mange koncerter.

Driften i 2022 har båret præg af den almindelige usikkerhed i samfundet og verden som helhed, hvor ikke mindst inflationen og de voldsomt stigende energipriser havde en negativ indflydelse på Generators drift. Resultat for 2022 ender med et underskud på 69 t.kr. før skat, hvilket ledelsen betegner som ikke tilfredsstillende.

## RESULTATOPGØRELSE

Note	Regnskab	Regnskab	Budget	
	2022	2021	2022	
	kr.	kr.	t.kr.	
			(ej revideret)	
1	Arrangementer	1.523.853	683.095	1.303
2	Lokaleudlejning	168.354	118.640	150
3	Sponsorindtægter	657.100	429.800	550
4	Tilskud	2.026.785	1.739.084	2.001
	<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>4.376.092</b>	<b>2.970.619</b>	<b>4.004</b>
5	Arrangementer	1.971.692	958.570	1.632
6	Driftsomkostninger	335.888	119.176	259
7	PR omkostninger	214.354	122.985	243
8	Personaleomkostninger	1.022.774	854.131	1.006
9	Møder, rejser og repræsentation	62.472	23.372	42
10	Lokaleomkostninger	806.205	649.831	643
11	Afskrivninger	20.000	20.000	20
	<b>OMKOSTNINGER I ALT</b>	<b>4.433.385</b>	<b>2.748.065</b>	<b>3.845</b>
	<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>	<b>(57.293)</b>	<b>222.554</b>	<b>159</b>
	Renteudgifter	11.424	10.145	0
	<b>RENTER M.V. I ALT</b>	<b>11.424</b>	<b>10.145</b>	<b>0</b>
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>(68.717)</b>	<b>212.409</b>	<b>159</b>
12	Skat	(8.826)	(37.000)	0
	<b>RESULTAT I ALT</b>	<b>(77.543)</b>	<b>175.409</b>	<b>159</b>

## BALANCE

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>AKTIVER</b>		
Indretning lejede lokaler	22.534	42.534
Debitorer	45.650	0
Tilgodehavende moms	0	48.487
Lager, bar	32.384	6.236
Ringkøbing Landbobank, driftskredit	283.549	410.568
Ringkøbing Landbobank, øvelokale	808	43
Bankindestående, grundkapital	<u>38.059</u>	<u>38.075</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b><u>422.984</u></b>	<b><u>545.943</u></b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Primo, grundkapital	38.000	38.000
Overført resultat primo	247.016	66.607
Årets resultat	<u>(77.543)</u>	<u>175.409</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>207.473</u></b>	<b><u>280.016</u></b>
<b>GÆLD</b>		
Skyldige omkostninger	62.294	32.136
Skyldige lønafhængige poster	29.956	52.450
Funktionærferiepenge	50.000	50.000
Skyldig skat	0	37.000
Skyldig moms	5.373	0
Forudbetalt tilskud	0	40.000
Specialtilskud Tørfisk	0	32.695
Forudbetalte billetindtægter og gavekort	<u>67.888</u>	<u>21.646</u>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>215.511</u></b>	<b><u>265.927</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>422.984</u></b>	<b><u>545.943</u></b>

## NOTER

Note	Regnskab	Regnskab	Budget
	2022	2021	2022
	kr.	kr.	t.kr.
			(ej revideret)
<b>1 ARRANGEMENTER</b>			
Billetsalg	832.497	370.480	893
Tilskud til koncerter	73.810	5.290	0
Tilskud til koncerter, netværk	5.000	18.000	0
Billetgebyr	33.632	15.589	23
Barsalg	391.007	216.958	262
Garderobe	12.090	7.412	10
Madsalg	65.292	27.736	15
Netværksarrangementer	110.525	6.720	75
Øvrige arrangementer	0	14.910	25
	<b>1.523.853</b>	<b>683.095</b>	<b>1.303</b>
<b>2 LOKALEUDLEJNING</b>			
Generator	123.314	80.000	105
Øvelokaler og inspektørbolig	45.040	38.640	45
	<b>168.354</b>	<b>118.640</b>	<b>150</b>
<b>3 SPONSORINDTÆGTER</b>			
Hovedgenerator	180.500	87.500	500
Kulturgenerator	167.000	120.000	0
Hjælpegenerator	288.000	215.500	0
Minigenerator	9.600	6.800	0
Øvrige sponsorater og gaver	12.000	0	50
	<b>657.100</b>	<b>429.800</b>	<b>550</b>
<b>4 TILSKUD</b>			
RKSK - lokaletilskud	381.942	374.014	366
RKSK - Netværksspillested	531.024	520.000	500
RKSK - tilskud i øvrigt	91.586	89.684	135
Netværksspillested	1.016.667	500.000	1.000
Hjælpepakker/tilbagebetalt	(22.734)	232.725	0
Tilskud, Netværk	14.000	0	0
Egoistbog	14.300	0	0
Andre tilskud	0	22.661	0
	<b>2.026.785</b>	<b>1.739.084</b>	<b>2.001</b>

## NOTER

Note	Regnskab 2022 kr.	Regnskab 2021 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)
<b>5 ARRANGEMENTER</b>			
Honorar - musikere	1.064.906	606.680	1.050
Booker provision	78.150	43.620	100
Forplejning - musikere	45.788	20.964	35
KODA-afgift	60.094	29.019	60
Løn lyd og lys	19.266	29.695	180
Transport - musikere	0	2.000	5
Overnatning - musikere	13.886	0	5
Leje af koncertlokaler	2.400	7.880	20
Leje, øvrig	3.000	0	10
Indkøb bar	106.930	73.900	87
Indkøb mad	57.159	26.007	15
Tilbagebetaling af honorarstøtte 2020	0	4.260	0
Andre udgifter	1.800	2.600	5
Lagersvind	11.621	0	0
<b>Netværksspillested</b>			
Overnatning, Netværk	9.671	2.400	0
Kunstnerhonorar, Netværk	407.388	73.639	0
Booker provision, Netværk	30.715	0	0
Forplejning, Netværk	2.145	0	0
Transport, Netværk	3.827	0	0
KODA, Netværk	4.879	506	0
Indkøb mad, Netværk	2.648	0	0
Lyd og lys, Netværk	27.464	35.400	0
LMS	17.955	0	60
	<b>1.971.692</b>	<b>958.570</b>	<b>1.632</b>

## NOTER

Note	Regnskab 2022 kr.	Regnskab 2021 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)
<b>6 DRIFTSOMKOSTNINGER</b>			
Kontorartikler og tryksager	26.914	8.509	10
Leje - kopimaskine	3.240	2.700	4
Telefon og internet	5.092	6.454	10
EDB service	69.415	15.637	50
EDB service, Netværk	65.277	0	60
Kontingenter	24.958	20.974	15
Andre driftsomkostninger	37.020	10.500	10
Gebyrer	49.850	12.337	12
Kursusudgifter - medarbejdere	7.893	0	20
Personaleomkostninger i øvrigt	3.709	3.905	15
Revision	18.000	19.200	20
Arbejdsskadeforsikring	12.689	17.544	20
Rejse- Erhvervs- og Ulykkesforsikring	537	537	1
Kørselsgodtgørelse, personale inkl. Netværk	11.294	857	10
Porto	0	22	2
	<b>335.888</b>	<b>119.176</b>	<b>259</b>
<b>7 PR OMKOSTNINGER</b>			
Annoncer	20.919	9.014	10
Program	22.270	41.690	50
Presse m.v.	12.500	20.000	48
Øvrige PR omkostninger	18.490	22.959	10
Annoncer Facebook	9.423	4.251	30
Leje reklamestander	19.600	0	0
Egoistbog	14.900	0	0
<b>Netværksspillested</b>			
Annoncer	14.102	8.071	10
Program	39.650	17.000	35
Cold Coast	12.500	0	20
Øvrige pr. omkostninger	30.000	0	30
	<b>214.354</b>	<b>122.985</b>	<b>243</b>



## NOTER

Note	Regnskab	Regnskab	Budget
	2022	2021	2022
	kr.	kr.	t.kr.
			(ej revideret)
<b>8 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>			
Lønninger	882.036	673.186	850
Regulering feriepenge	0	50.000	0
Pensionsbidrag	120.252	117.912	140
ATP og andre sociale bidrag	20.486	13.033	16
	<b>1.022.774</b>	<b>854.131</b>	<b>1.006</b>
<b>9 MØDER, REJSER OG REPRÆSENTATION</b>			
Sponsoraktiviteter	34.797	19.285	25
Bestyrelsesmøder	835	0	2
Repræsentation	7.004	1.731	5
Møder frivillige og personale	16.111	1.657	5
Øvrige møde- og rejseomkostninger	3.725	699	5
	<b>62.472</b>	<b>23.372</b>	<b>42</b>
<b>10 LOKALEOMKOSTNINGER</b>			
Husleje	368.200	355.812	370
Rengøring, måtter mm.	52.394	31.194	55
Renovation m.v.	12.555	8.103	10
Varme	79.527	22.296	50
El	71.970	31.780	40
El afgifter (kredit)	(19.812)	(15.240)	0
Vand	10.575	3.868	11
Indboforsikring	10.679	10.539	11
Ansvarsforsikring	2.861	2.080	3
Drift bygninger, tyverialarm m.v.	8.635	3.803	3
Vedligeholdelse bygninger	41.578	31.839	15
Mindre nyanskaffelser	147.245	112.366	70
Mindre nyanskaffelser, Netværk	19.798	31.275	0
Foyer	0	20.116	5
	<b>806.205</b>	<b>649.831</b>	<b>643</b>

## NOTER

Note	Regnskab 2022 kr.	Regnskab 2021 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)
<b>11 AFSKRIVNINGER</b>			
Indretning lejede lokaler	20.000	20.000	20
EDB	0	0	0
	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>20</b>
<b>12 SKAT</b>			
Årets skat	0	37.000	0
Regulering tidligere år	8.826	0	0
	<b>8.826</b>	<b>37.000</b>	<b>0</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anton Bjerg

Direktør

Serienummer: e76fb20a-9908-4a78-88b2-eea22b501786

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-04-21 09:01:54 UTC



## Erik Viborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 65b26726-387f-47b9-a721-877e76fb2e56

IP: 193.47.xxx.xxx

2023-04-21 09:05:15 UTC



## Jens Bollerup Olufsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff80b297-26f5-49f5-a342-5fbb9722200d

IP: 94.145.xxx.xxx

2023-04-21 09:25:20 UTC



## Jens Møller Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b3efc6c-da61-4fe0-ad4b-143f0391dc7e

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-04-21 09:40:03 UTC



## Bent Mølgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 74859ba0-060f-4373-9761-f99fa714a296

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-04-21 10:35:54 UTC



## Søren Holm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 32147634-d3c0-4692-93de-f33b052159cf

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-04-21 19:20:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZQT01-7WUWQ-TASY3-BHA5H-JQE8Q-WQYYN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steen Davidsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a8ce578c-423a-4121-b2a7-7977fe0a18c9

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-04-23 11:30:47 UTC



## Jane Gammelgaard Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: aca75fec-5c20-4e8c-b77f-325305abf205

IP: 93.162.xxx.xxx

2023-04-23 17:43:28 UTC



## Søren Høgsgaard Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-523710522762

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-04-23 17:50:09 UTC



## Bent Mølgaard

Dirigent

Serienummer: 74859ba0-060f-4373-9761-f99fa714a296

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-04-23 17:56:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZQT01-7WUVQ-TASY3-BHA5H-JQE8Q-WQYWN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>